



Datum  
2022-02-23

Diarienummer  
KS-2021/1070.104

Handläggare  
Björn Rosborg  
08-535 302 09  
Bjorn.Rosborg@huddinge.se

Kommunstyrelsen

## Hållbart och klimatsmart Huddinge – svar på Huddingeförslag

### Förslag till beslut

#### *Kommunstyrelsens beslut*

Med hänvisning till kommunstyrelsens förvaltnings tjänsteutlåtande, daterat den 23 februari 2022, anses Huddingeförslaget rörande ett hållbart och klimatsmart Huddinge besvarat.

### Sammanfattning

Den 29 april 2021 inkom ett Huddingeförslag rörande ett hållbart och klimatsmart Huddinge. Förslagsställaren anser att Huddinge kommun blir en föregångskommunen genom att sätta klimat- och miljömål och nå dem. Huddinge kommun har redan i dag ett flertal ambitiösa mål men det saknas vissa delar för att uppfylla dem. Huddingeförslaget redovisar fyra olika förslag. Bland annat bör Huddinge kommun i det pågående arbetet med en klimatstrategi koppla en klimatbudget som visar uppsatta mål för kommunens utsläpp samt ta fram en handlingsplan för hur målen ska nås som bör omfatta kommunens alla verksamheter och bolag.

Huddingeförslaget har gått på remiss till klimat- och stadsmiljönämnden och liksom de anser kommunstyrelsens förvaltning att det är positivt att det finns ett brett, ambitiöst och insiktsfullt engagemang i hållbarhetsfrågor hos kommuninvånarna.

I kommunens Mål och budget och miljöprogram finns idag långsiktiga mål rörande växthusgaser och koldioxidavtryck per invånare/år som årligen mäts, vilket till stora delar möter förslagsställarens intentioner med Huddingeförslaget.

Kommunens förslag till reviderad översiktsplan innehåller ett antal målsättningar och ställningstaganden för att minska klimatpåverkan från samhällsplaneringen. Gemensamt för alla styrdokument är att bidra till Huddinge kommuns mål i Mål och budget att vara en ”Naturkommun som tar klimatansvar” där människans påverkan på klimatsystemet ska kunna hanteras. Inte minst utifrån den sociala hållbarhetsdimensionen och ett barnperspektiv då det är de unga som har mest att vinna på ett effektivt hållbarhetsarbete med ambitiösa mål.

Mot bakgrund av ovanstående anses Huddingeförslaget besvarat.

HUDDINGE KOMMUN

Postadress  
Huddinge kommun  
Kommunstyrelsens förvaltning  
141 85 Huddinge

Besök  
Kommunalvägen 28

Tfn vxl 08-535 300 00

huddinge@huddinge.se  
www.huddinge.se



## Beskrivning av ärendet

Den 29 april 2021 inkom ett Huddingeförslag rörande ett hållbart och klimatsmart Huddinge (*bilaga 1*).

### Huddingeförslaget

Genom att sätta klimat- och miljömål och nå dem kan Huddinge kommun bli en föregångskommun för andra kommuner anser förslagsställaren. Huddinge kommun har redan i dag satt ett flertal ambitiösa mål men det saknas vissa delar för att uppfylla dem. Förslagen är att:

- I det pågående arbetet med en klimatstrategi för Huddinge, i uppdraget för det nya miljöprogrammet, koppla en klimatbudget som visar uppsatta mål för kommunens utsläpp samt att ta fram en handlingsplan för hur målen ska nås. Denna klimatbudget ska minst ligga i linje med Parisavtalet och det nationella målet om klimatneutralitet 2045.
- Klimatstrategin och klimatbudgeten bör omfatta kommunens alla verksamheter och bolag och planen ska omfatta kommunens arbete med att påverka/uppmuntra/ge förutsättningar till såväl privata företag, organisationer och privatpersoner/hushåll.
- Kommunen redovisar och tydliggör vilka verksamheter som är mest klimatbelastande och hur de kan stöttas.
- Kommunen och Klimatklubben Huddinge etablerar en samverkan kring dessa frågor.

Tanken är att förslagen ska vävas in i Huddinge kommuns styrdokument och i en bilaga listas förslag på 23 konkreta klimatfrämjande åtgärder som bidrar till att uppnå klimatmålen. Förslagen i bilagan rör områdena information, odling/närodlat, återbruk/avfall, transport/cykel, energi, skog/natur samt övrigt.

### Pågående arbete inom kommunen

Huddinge ska vara en klimatneutral kommun senast år 2045 och nästa stora utmaning som kommunen avser att börja arbeta med är de konsumtionsbaserade utsläppen som genereras av kommunens inköp av varor och produkter. Planerna är att det föreslås som ett mål i kommunens reviderade miljöprogram som är under framtagande.

Något pågående arbete med en klimatstrategi, som det hänvisas till i Huddingeförslaget, förekommer dock inte.

I Mål och budget och miljöprogrammet finns idag långsiktiga mål rörande växthusgaser och koldioxidavtryck per invånare/år och som årligen mäts.

Kommunens översiktsplan anger hur vi ska arbeta långsiktigt för att minska klimatpåverkan från samhällsplaneringen. Översiktsplanen håller för närvarande på att revideras. I det planförslag som är ute på samråd fram till 3 mars 2022 läggs stor vikt vid hur klimatpåverkan kopplat till samhällsplaneringen ska minska. Planförslaget innehåller bland annat målsättningar och ställningstaganden för hur



klimatpåverkan från transporter, nybyggnation av bostäder och energiförsörjning ska minska.

Det finns mycket bra kommunen gör inom hållbarhetsområdet men som inte alltid når ut till invånarna. Kommunen behöver bli bättre på att tillgängliggöra information inom detta område för sina invånare och en större samverkan med andra aktörer är eftersträvansvärt då det behövs flera sätt och kanaler för att nå ut med informationen.

### **Remissvar från klimat- och stadsmiljönämnden**

I sitt remissvar betonar nämnden att det är positivt med förslag från Huddinges invånare och att Huddingeförslaget i fråga ligger i linje med kommunens arbete och ambitioner (*bilaga 2*).

Givetvis kan och ska kommunen kontinuerligt följa upp och höja ambitionerna allteftersom organisationen får en struktur och rutin inom ett område.

Klimat- och stadsmiljönämnden anser att många av förslagen arbetar kommunen redan med idag och en del är nya områden som det kommer att satsas på framöver. I kommunens Mål och budget och miljöprogram finns exempelvis idag långsiktiga mål rörande växthusgaser och koldioxidavtryck per invånare/år som årligen mäts. Det finns även i kommunens översiktsplan ett antal målsättningar och ställningstaganden för att minska klimatpåverkan.

Nämnden anser att förslaget att arbeta utifrån en klimatbudget är intressant och tycker också att kommunen behöver bli bättre på att tillgängliggöra information avseende klimatarbetet.

Nämnden har också i sitt svar relaterat sig till Huddingeförslagets bilaga där det finns 23 förslag på konkreta klimatfrämjande åtgärder rörande områdena information, odling/närodlat, återbruk/avfall, transport/cykel, energi, skog/natur samt övrigt.

### **Förvaltningens synpunkter**

I sin beredning av Huddingeförslaget har kommunstyrelsens förvaltning inhämtat synpunkter från klimat- och stadsmiljönämnden och precis som de tycker kommunstyrelsens förvaltningen att det är positivt att det finns ett brett, ambitiöst och insiktsfullt engagemang i hållbarhetsfrågor hos kommuninvånarna.

Kommunstyrelsens förvaltning har i sitt svar på Huddingeförslaget relaterat sig till de fyra explicita attsats-förslagen inte bilagans 23 konkreta förslagen på klimatfrämjande åtgärder då de anses vara förslagsställarens bidrag till hur Huddinge kommun kan bli mer hållbart.

I kommunens Mål och budget och miljöprogram finns idag långsiktiga mål rörande växthusgaser och koldioxidavtryck per invånare/år som årligen mäts, vilket till stora delar möter förslagsställarens intentioner med Huddingeförslaget.

Även kommunens förslag till reviderad översiktsplan innehåller ett antal målsättningar och ställningstaganden för att minska klimatpåverkan från samhällsplaneringen.



Datum  
2022-02-23

Diarienummer  
KS-2021/1070.104

Gemensamt för alla styrdokumenterna är att bidra till Huddinge kommuns mål i Mål och budget att vara en ”Naturkommun som tar klimatansvar” där människans påverkan på klimatsystemet ska kunna hanteras. Inte minst utifrån den sociala hållbarhetsdimensionen och ett barnperspektiv då det är de unga som har mest att vinna på ett effektivt hållbarhetsarbete med ambitiösa mål.

Mot bakgrund av ovanstående anses Huddingeförslaget besvarat.

### Ekonomiska och juridiska konsekvenser

Förslaget till beslut medför inga ekonomiska eller juridiska konsekvenser för kommunen.

Camilla Broo  
Kommundirektör

Patrik Forshage  
Biträdande kommundirektör

### Bilagor

Bilaga 1. Huddingeförslaget Hållbart och klimatsmart Huddinge

Bilaga 2. Remissvar från klimat- och stadsmiljönämnden

### Beslutet ska skickas till

Förslagsställaren

Remissinstansen